
   

            

                   
  

Deliberazione n. _____________ 

Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura triennale, eventualmente 

rinnovabile per un ulteriore anno, di un sistema automatizzato per la separazione elettroforetica di frammenti di acido nucleico 

tramite elettroforesi capillare, da destinare alla SSD Laboratorio di Genetica e Genomica del PO A. CAO della Asl n. 8 di Cagliari. 

Ditta Ardea Srl. Importo complessivo triennale € 77.771,94 oltre IVA. CIG A0160729AA.  

PDEL/2023/1686BP 

____________________________________________________________________________________________________________

_____ 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione.                        

 

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario    Dott. Raimondo Pinna 

 
S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □           

Su proposta della S.C. A.B.S.E.; 
 
Vista  la Deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile 

del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Richiamato l’art. 18, 1° C della LR 24/2020, che ha previsto il trasferimento del presidio ospedaliero “A. Cao” dall’ARNAS G. 

Brotzu all’Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari con decorrenza 01.01.2022; 

Considerato che, nelle more della definizione da parte di ARNAS G. Brotzu e Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari delle 

procedure operative atte ad assicurare la concreta successione della Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari nei 

rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo ad ARNAS “G. Brotzu”, si rende comunque necessario garantire la 

regolare esecuzione delle prestazioni e la continuità assistenziale per il P.O. Microcitemico Cao rimettendo a 

successivi provvedimenti la determinazione delle modalità di subentro nei rapporti contrattuali e di definizione dei 

rapporti di debito credito; 

Viste  le Delibere n. 72 del 26.01.2022, n. 1064 del 12.09.2022, n. 312 del 01.03.2023 e 1079 del 01.08.2023 con la 

quale è stato approvato e rinnovato fino al 31.12.2023 l’accordo tra l’ARNAS “G. Brotzu” e la ASL di Cagliari, 

finalizzato ad assicurare la continuità di tutti i servizi sanitari e amministrativi e a regolamentare i rapporti e le  

obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. “A. Cao”, transitato all’ARNAS “G. Brotzu alla ASL 8 di Cagliari a 

seguito dello scorporo previsto dalla L.R. 24/2020; 

Premesso che con Deliberazione n. 1381 del 09.10.2023, è stato autorizzato l’Affidamento ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. 

b), del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto la fornitura triennale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, 

di un sistema automatizzato per la separazione elettroforetica di frammenti di acido nucleico tramite elettroforesi 

capillare, da destinare alla SSD Laboratorio di Genetica e Genomica del PO A. CAO della Asl n. 8 di  

Cagliari, per un importo complessivo triennale a base d’asta, comprensivo dell’eventuale rinnovo per un ulteriore 

anno, pari ad € 99.840,00 oltre Iva di legge; 

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le  

luisanna.perra
Font monospazio
1578

luisanna.perra
Font monospazio
30.11.2023

luisanna.perra
Font monospazio
30.11.2023



   

            

                   
  

Segue Deliberazione n. _________    del _________________ 
 

 

seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 

delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante’’; 

Dato atto che, con RDO n. rfq_422155 del 31.10.2023, pubblicata sulla piattaforma Sardegna Cat, è stato richiesto apposito 

preventivo di spesa alle Ditte FC Genetics Service Srl, Ardea Srl e Integra Lifesciences Italy e che, nei termini 

stabiliti, è pervenuta l’offerta economica della Ditta Ardea Srl; 

Preso atto della relazione con la quale il Direttore f.f. della S.C. di Farmacia ha espresso parere favorevole in merito all’offerta 

pervenuta dalla Ditta Ardea Srl per conformità alla richiesta (All. “A”); 

Tenuto conto  che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in oggetto in favore della Ditta Ardea Srl (All. “B”); 

Acquisita l’offerta economica della sopraccitata Ditta (All. “C”); 

Ritenuto pertanto di dover affidare la fornitura triennale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di un sistema 

automatizzato per la separazione elettroforetica di frammenti di acido nucleico tramite elettroforesi capillare, da 

destinare alla SSD Laboratorio di Genetica e Genomica del PO A. CAO della Asl n. 8 di Cagliari, in favore della 

Ditta Ardea Srl, per un importo complessivo triennale pari ad € 77.771,94 oltre Iva di legge;  

Visto  il D. Lgs n. 36/2023; 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

    

DELIBERA 

 

Per i motivi esposti in premessa: 

1. Di affidare la fornitura triennale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di un sistema automatizzato 

per la separazione elettroforetica di frammenti di acido nucleico tramite elettroforesi capillare, da destinare alla 

SSD Laboratorio di Genetica e Genomica del PO A. CAO della Asl n. 8 di Cagliari, in favore della Ditta Ardea 

Srl, per un importo complessivo triennale pari ad € 77.771,94 oltre Iva di legge; 

2. di dare atto che l'importo complessivo annuale pari ad € 77.771,94 oltre Iva di legge verrà imputato al conto n. 

A501010603 e sul conto n. A508020104 del Piano dei Conti ed al Centro di Costo 183120; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente 

atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 ed art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario, all'emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro presentazione 

della documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità del servizio da parte degli uffici competenti. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
   Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 

 

Il Direttore Amministrativo                 Il Direttore Sanitario 

  Dott. Ennio Filigheddu                               Dott. Raimondo Pinna 

 

 
 
 
       Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE Dott. D. Massacci 
      Estensore Dott.ssa Barbara Picci 

BARBARA PICCI Firmato digitalmente da BARBARA PICCI 
Data: 2023.11.27 16:54:40 +01'00'

luisanna.perra
Font monospazio
1578

luisanna.perra
Font monospazio
30.11.2023



barbara.picci
Casella di testo
 All. " A "



1
ARDEA SRL 0 0 77.771,94 Accettato Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo ConfermatoQualifica Tecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicataRd…

Benvenuto Davide Massacci

barbara.picci
Casella di testo
 All. "B"



 

Ardea srl  
Proposte e servizi per la Sanità SISTEMA QUALITA’ RIF. UNI EN ISO 9001/2008 

 

 

 

 

ARNAS G.Brotzu 
Azienda Nazionale di rilievo ad alta specializzazione 
Servizio Acquisti beni e servizi 
Piazzale Ricchi, 1 
09134 Cagliari 

 

Cagliari, 07/11/2023 
 

Off. ARDEA srl n. 07112023.SP del 07 Novembre  2023 

 
 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la 
fornitura triennale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di un sistema 
automatizzato per la separazione elettroforetica di frammenti di acido nucleico tramite 
elettroforesi capillare, da destinare alla SSD Laboratorio di Genetica e Genomica del PO A. CAO 
della Asl n. 8 di Cagliari. 

 

Il sottoscritto DONEDDU IOSTO nato a CARBONIA (CA) il 22/09/1962; C.F.: DNDSTI62P22B745Z, 
residente a CAGLIARI, (CA) (cap) 09121 in Via CAPITANATA n° 24, nella sua qualità di LEGALE 
RAPPRESENTANTE della Ditta ARDEA srl avente sede legale in SASSARI (SS) CAP 07100, Via CARLO 
FELICE N. 33/C, Telefono e fax n° 079.2857082, Sede Operativa in Cagliari V. Capitanata 26D 09047 
Selargius tel. 070/6492342 fax 070.6497122 Codice Fiscale e Partita IVA 02327160905; 

 

Presenta propria migliore offerta 07112023.SP del 07/11/2023 per quanto richiesto in oggetto 
come da tabella economica allegata: 

 
 

Ardea Srl 
Iosto Doneddu 

 

 
 
 
 
 
 
 

Sede commerciale: Via Montanaru 26D 09047 Selargius - Tel. 070 6492342 - Fax: 070 6497122 

Reg. Imprese di Sassari n° 02327160905 – R.E.A SS-166088 Part. Iva: 02327160905 

Sede legale : Via C. Felice 33/c - 07100 Sassari - Tel/Fax 079 2857082 

IBAN : IT 10 C 01015 17203 000070182204 

E-mail : ardea.sanita@tin.it 

 
 

 
 

mailto:ardea.sanita@tin.it
barbara.picci
Casella di testo
 All. " C "

barbara.picci
Evidenziato

barbara.picci
Evidenziato

barbara.picci
Evidenziato



n. rif.

Prodotto richiesto Fabbisogno CND
Nr 

repertorio
Codice offerto

Nome Commerciale                                         

prodotto offerto

Q.tà offerta 

per 12 mesi 

 Prezzo 

confezione  

 Importo 

Complessivo 

annuale  

 Totale 36 mesi 

1

Noleggio di un sistema automatizzato completo  per la separazione e la 

quantificazione di frammenti di acido nucleico dopo amplificazione (PCR), 

tramite  elettroforesi capillare ,comprensivo di pc e software. 36 mesi W02050107 nd 9003110 Qiaxcel Connect  €              12.000,00  €              36.000,00 

Canone  assistenza tecnica Full risck. Assistenza tecnica Full risck.  €                5.000,00  €              15.000,00 

2 Separation buffer 40 ml 9  nd  nd 929603 QX Separation Buffer (40 ml) 3  €                    50,15  €                    150,45  €                    451,35 

3 Wash Buffer 40 ml 9 nd nd 929604 QX Wash Buffer (40 ml) 3  €                    50,15  €                    150,45  €                    451,35 

4 Cartucce per elettroforesi capillare a bassa risoluzione 30 nd nd 929008 QIAxcel DNA Fast Analysis Kit (3000) 10  €                 705,50  €                 7.055,00  €              21.165,00 

5 Aligment Markerr 15 bp/3 Kb (1,5 ml) 30  W02050185  nd 929522 QX Alignment Marker 15 bp/3 kb (1.5 ml) 10  €                    66,13  €                    661,30  €                 1.983,90 

6 Size Marker 50 - 800 bp v2.0 (50ul) 9 W02050185 nd 929561 QX Size Marker 50 - 800 bp v2.0 (50 µl) 3  €                    54,91  €                    164,73  €                    494,19 

7 Bombolette ad azoto liquido (conf. 6 pezzi) 9 W02050185 nd 929705 QX Nitrogen Cylinder (6) 3  €                 247,35  €                    742,05  €                 2.226,15 

 €                5.000,00 

Totale  annuale  Consumabili + Canone Strumentazione e Assistenza tecnica  €                                                     25.923,98 

Totale Triennale consumabili + Canone Strumentazione e  Assistenza tecnica  €                                                     77.771,94 

Offerta Ardea srl  07112023.SP CIG A0160729AA

Totale  complessivo annuale consumabili  €                                                        8.923,98 

Totale  annuale canone  strumentazione  €                                                     12.000,00 

Totale  annuale canone assistenza tecnica Full risck.

Canone annuale 



 

Ardea srl  
Proposte e servizi per la Sanità SISTEMA QUALITA’ RIF. UNI EN ISO 9001/2008 

 

 

 

 

 

 

 

Condizioni di Fornitura 
 

Consegna strumenti: entro 30 gg data stipulazione contratto, senza oneri aggiuntivi. 
Garanzia strumenti:  Full Risk per la durata della fornitura. 
Consegna reagenti: entro 5 gg data ricezione ordine 
Trasporto e imballo: compreso 
Collaudo: entro 30 gg data comunicazione aggiudicazione 
IVA: a norma di legge V.s. Carico 

Aliquota 22 % come a norma di legge  
Pagamento: 60 gg ric. Fattura 
Validità Offerta: 180 gg data presentazione dell’offerta; in caso di aggiudicazione i 

prezzi saranno invariati per tutta la durata della fornitura, fatta salva 
la revisione prezzi per il secondo anno di fornitura (art. 115 D.L.gs 
163/2006). 

Opzione riscatto finale: da esercitarsi con richiesta scritta da parte dell’ente entro 30 giorni 
prima dalla scadenza naturale del contratto. 
Trascorso tale termine in assenza di richiesta l’opzione di riscatto 
finale si considera non esercitata. 

 
 

Rimaniamo in attesa di un vostro gradito riscontro, e cogliamo occasione per porgere i nostri 
migliori saluti. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sede commerciale: Via Montanaru 26D 09047 Selargius - Tel. 070 6492342 - Fax: 070 6497122 

Reg. Imprese di Sassari n° 02327160905 – R.E.A SS-166088 Part. Iva: 02327160905 

Sede legale : Via C. Felice 33/c - 07100 Sassari - Tel/Fax 079 2857082 

IBAN : IT 10 C 01015 17203 000070182204 

E-mail : ardea.sanita@tin.it 

Ardea Srl 
Iosto Doneddu 

 
 

 
 

mailto:ardea.sanita@tin.it
barbara.picci
Evidenziato


		2023-11-28T11:18:11+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-11-28T14:16:29+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-11-28T15:44:31+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-11-30T10:14:44+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-11-30T10:55:47+0100
	PERRA LUISANNA




